PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ 2020 г.

№ _________

О внесении изменений в постановление от 09.12.2019 №3078
«Об утверждении муниципальной программы «Обустройство территории пляжей и прибрежных зон отдыха Озерского городского округа для организации досуга населения»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Озерского городского округа                       от 16.08.2013 № 2476 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Озерского городского округа, их формировании                        и реализации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести с постановление от 09.12.2019 №3078 «Об утверждении муниципальной программы «Обустройство территории пляжей и прибрежных зон отдыха Озерского городского округа для организации досуга населения»» следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы:

1.1) позицию «Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Площадь пляжей и прибрежных зон отдыха, находящихся на обслуживании и санитарном содержании, (кв.м);

объем вывозимых и захороняемых твердых коммунальных отходов, (куб.м);

количество исследований воды и песка, (исследований);

количество очисток дна, проводимых в пределах водной акватории пляжей, (ед.);

количество песка для отсыпки территории пляжей, (т)»;
1.2) позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования за счет средств бюджета Озерского городского округа всего: 1 650,000 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год – 550,000 тыс. руб.;

2021 год – 550,000 тыс. руб.;

2022 год - 550,000 тыс. руб.»;
1.3) позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Ежегодное санитарное содержание и обслуживание 56073 кв.м территории пляжей и прибрежных зон отдыха;

ежегодный вывоз и захоронение 208,11 куб.м твердых коммунальных отходов;

ежегодное проведение 32 исследований воды и песка;

ежегодное проведение 3 очисток дна, проводимых в пределах водной акватории пляжей;

ежегодная отсыпка песком в количестве 50 тонн территории пляжей»;

2) раздел V «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования за счет средств бюджета Озерского городского округа всего: 1 650,000 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год – 550,000 тыс. руб.;

2021 год – 550,000 тыс. руб.;

2022 год - 550,000 тыс. руб.»;
3) раздел VII «Ожидаемые результаты программы» изложить в новой редакции:
«Реализация программы (приложение № 2 к Программе) должна обеспечить достижение следующих показателей:

1. Ежегодное санитарное содержание и обслуживание 56073 кв.м территории пляжей и прибрежных зон отдыха.

2. Ежегодный вывоз и захоронение 208,11 куб.м твердых коммунальных отходов.

3. Ежегодное проведение 32 исследований воды и песка.

4. Ежегодное проведение 3 очисток дна, проводимых в пределах водной акватории пляжей.

5. Ежегодная отсыпка песком в количестве 50 тонн территории пляжей.»
4) приложение № 1 «План мероприятий муниципальной программы «Обустройство территории пляжей и прибрежных зон отдыха Озерского городского округа для организации досуга населения» изложить в новой редакции;
5) приложение №2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) и их значениях муниципальной программы «Обустройство территории пляжей и прибрежных зон отдыха Озерского городского округа для организации досуга населения» изложить в новой редакции.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                    и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                                       на первого заместителя главы Озерского городского округа                                     Сбитнева И.М.

Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков

	Приложение №1
к постановлению администрации

Озерского городского округа

от  №
Приложение № 1

к муниципальной программе «Обустройство территории пляжей и прибрежных зон отдыха Озерского городского округа для организации досуга населения»

ПЛАН

мероприятий муниципальной программы «Обустройство территории пляжей и прибрежных зон отдыха Озерского городского округа                                  для организации досуга населения»

(наименование программы)

	№ п/п

	Объекты

мероприятия
	Срок сдачи объекта (проведения мероприятия)
	Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)
	КВР
	Ответствен-

ный исполнитель (соисполни-тель)
	Целевое назначение (раздел, подраздел согласно ведомст-венной клас-сификации
	Примечание

	всего
	межбюджетный трансферт в форме субсидии из федерального бюджета
	межбюджетный трансферт в форме субсидии из областного бюджета
	бюджет Озерского городского округа
	внебюд-жетные

средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Пляж «Колибри» (7500 кв.м)

	1.1
	Отсыпка песком
	2020
	50,000
	0,000
	0,000
	50,000
	0,000
	612
	Управление культуры
	0804

	2021
	50,000
	0,000
	0,000
	50,000
	0,000
	612
	Управление культуры
	0804

	2022
	50,000
	0,000
	0,000
	50,000
	0,000
	612
	Управление культуры
	0804

	Итого по Управлению культуры:
	2020-2022
	150,000
	0,000
	0,000
	150,000
	0,000

	Управление культуры
	0804

	2
	Пляж «Молодежный» (10877кв.м)

	2.1
	Санитарное содержание

 и обслуживание территории
	2020
	65,325
	0,000
	0,000
	65,325
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	2021
	65,325
	0,000
	0,000
	65,325
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	2022
	65,325
	0,000
	0,000
	65,325
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	2.2
	Исследования воды и песка
	2020
	8,620
	0,000
	0,000
	8,620
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	2021
	8,620
	0,000
	0,000
	8,620
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	2022
	8,620
	0,000
	0,000
	8,620
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	2.3
	Вывоз и захоронение твердых коммунальных отходов
	2020
	18,298
	0,000
	0,000
	18,298
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	2021
	18,298
	0,000
	0,000
	18,298
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	2022
	18,298
	0,000
	0,000
	18,298
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	2.4
	Содержание медицинского персонала
	2020
	61,594
	0,000
	0,000
	61,594
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	2021
	61,594
	0,000
	0,000
	61,594
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	2022
	61,594
	0,000
	0,000
	61,594
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	2.5
	Приобретение медицинских аптечек, средств гигиены
	2020
	0,800
	0,000
	0,000
	0,800
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	2021
	0,800
	0,000
	0,000
	0,800
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	2022
	0,800
	0,000
	0,000
	0,800
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	3
	Пляж «Дальний» (23621 кв.м)

	3.1

	Санитарное содержание

и обслуживание территории
	2020
	46,610
	0,000
	0,000
	46,610
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	2021
	46,610
	0,000
	0,000
	46,610
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	2022
	46,610
	0,000
	0,000
	46,610
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	3.2
	Исследования воды и песка
	2020
	8,620
	0,000
	0,000
	8,620
	0,000
	612
	Управление ЖКХ

	0505

	2021
	8,620
	0,000
	0,000
	8,620
	0,000
	612
	Управление ЖКХ

	0505

	2022
	8,620
	0,000
	0,000
	8,620
	0,000
	612
	Управление ЖКХ

	0505

	3.3
	Вывоз

и захоронение твердых коммунальных отходов
	2020
	13,298
	0,000
	0,000
	13,298
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	2021
	13,298
	0,000
	0,000
	13,298
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	2022
	13,298
	0,000
	0,000
	13,298
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	3.4
	Содержание медицинского персонала
	2020
	30,797
	0,000
	0,000
	30,797
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	2021
	30,797
	0,000
	0,000
	30,797
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	2022
	30,797
	0,000
	0,000
	30,797
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	3.5
	Приобретение медицинских аптечек, средств гигиены
	2020
	0,800
	0,000
	0,000
	0,800
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	2021
	0,800
	0,000
	0,000
	0,800
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	2022
	0,800
	0,000
	0,000
	0,800
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	4
	Пляж «Нептун» (11384 кв.м)

	4.1
	Санитарное содержание

и обслуживание территории
	2020
	48,783
	0,000
	0,000
	48,783
	0,000
	612
	Управление ЖКХ

	0505

	2021
	48,783
	0,000
	0,000
	48,783
	0,000
	612
	Управление ЖКХ

	0505

	2022
	48,783
	0,000
	0,000
	48,783
	0,000
	612
	Управление ЖКХ

	0505

	4.2

	Исследования воды и песка

	2020
	8,621
	0,000
	0,000
	8,621
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	2021
	8,621
	0,000
	0,000
	8,621
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	2022
	8,621
	0,000
	0,000
	8,621
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	4.3
	Вывоз

и захоронение твердых коммунальных отходов
	2020
	18,298
	0,000
	0,000
	18,298
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	2021
	18,298
	0,000
	0,000
	18,298
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	2022
	18,298
	0,000
	0,000
	18,298
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	4.4
	Содержание медицинского персонала
	2020
	61,594
	0,000
	0,000
	61,594
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	2021
	61,594
	0,000
	0,000
	61,594
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	2022
	61,594
	0,000
	0,000
	61,594
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	4.5
	Приобретение медицинских аптечек, средств гигиены
	2020
	0,800
	0,000
	0,000
	0,800
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	2021
	0,800
	0,000
	0,000
	0,800
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	2022
	0,800
	0,000
	0,000
	0,800
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	5
	Земельный участок для размещения пляжа по адресу ул.Набережная,21 (1251 кв.м)

	5.1
	Санитарное содержание

и обслуживание территории
	2020
	28,602
	0,000
	0,000
	28,602
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	2021
	28,602
	0,000
	0,000
	28,602
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	2022
	28,602
	0,000
	0,000
	28,602
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	5.2
	Вывоз

и захоронение твердых коммунальных отходов
	2020
	13,298
	0,000
	0,000
	13,298
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	2021
	13,298
	0,000
	0,000
	13,298
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	2022
	13,298
	0,000
	0,000
	13,298
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	6
	Земельный участок для размещения пляжа по адресу мкр. Заозерный, 4 (6431 кв.м)

	6.1
	Санитарное содержание и обслуживание территории
	2020
	25,640
	0,000
	0,000
	25,640
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	2021
	25,640
	0,000
	0,000
	25,640
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	2022
	25,640
	0,000
	0,000
	25,640
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	6.2
	Вывоз

и захоронение твердых коммунальных отходов
	2020
	12,826
	0,000
	0,000
	12,826
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	2021
	12,826
	0,000
	0,000
	12,826
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	2022
	12,826
	0,000
	0,000
	12,826
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	7
	Земельный участок для размещения пляжа «Восточный»                 в пос. Метлино  (1556 кв.м)

	7.1
	Санитарное содержание

и обслуживание территории
	2020
	8,184
	0,000
	0,000
	8,184
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	2021
	8,184
	0,000
	0,000
	8,184
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	2022
	8,184
	0,000
	0,000
	8,184
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	7.2
	Вывоз

и захоронение твердых коммунальных отходов
	2020
	5,668
	0,000
	0,000
	5,668
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	2021
	5,668
	0,000
	0,000
	5,668
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	2022
	5,668
	0,000
	0,000
	5,668
	0,000
	612
	Управление ЖКХ

	0505

	8
	Земельный участок для размещения пляжа «Южный» в пос.Новогорный (953 кв.м)

	8.1
	Санитарное содержание и обслуживание территории
	2020
	7,000
	0,000
	0,000
	7,000
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	2021
	7,000
	0,000
	0,000
	7,000
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	2022
	7,000
	0,000
	0,000
	7,000
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	8.2
	Вывоз и захоронение твердых коммунальных отходов
	2020
	5,924
	0,000
	0,000
	5,924
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	2021
	5,924
	0,000
	0,000
	5,924
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	2022
	5,924
	0,000
	0,000
	5,924
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	Итого по Управлению ЖКХ:
	2020-2022
	1 500,000
	0,000
	0,000
	1 500,000
	0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0505

	Итого по Программе:

в том числе:
	2020-2022
	1 650,000
	0,000
	0,000
	1 650,000
	0,000

	2020
	550,000
	0,000
	0,000
	550,000
	0,000

	2021
	550,000
	0,000
	0,000
	550,000
	0,000

	2022
	550,000
	0,000
	0,000
	550,000
	0,000

Начальник Управления жилищно-

коммунального хозяйства

администрации Озерского городского округа

                            Н.В. Левина

	Приложение №2
к постановлению администрации

Озерского городского округа

от  №

Приложение № 2
к муниципальной программе «Обустройство территории пляжей и прибрежных зон отдыха Озерского городского округа для организации досуга населения»

Сведения о целевых показателях (индикаторах) и их значениях муниципальной программы
 «Обустройство территории пляжей и прибрежных зон отдыха Озерского городского округа для организации досуга населения»

        (наименование муниципальной программы, подпрограммы)

	№ п/п
	Целевой показатель (индикатор)
(наименование)
	Ед. измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)

	отчетный 2018 год
	текущий

2019 год
	очередной 2020 год
	первый год планового периода

2021
	второй год планового периода

2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Площадь пляжей и прибрежных зон отдыха, находящихся на обслуживании и санитарном содержании
	кв.м
	56073
	56073
	56073
	56073
	56073

	2
	Объем вывозимых и захороняемых твердых коммунальных отходов
	куб.м
	316
	208,11
	208,11
	208,11
	208,11

	3
	Количество исследований воды и песка
	исследований
	32
	32
	32
	32
	32

	4
	Количество очисток дна, проводимых в пределах водной акватории пляжей
	ед.
	3
	3
	3
	3
	3

	5
	Количество песка для отсыпки территории пляжей
	т
	-
	130
	50
	50
	50

    Начальник Управления жилищно-

    коммунального хозяйства администрации

                                                                               Озерского городского округа

                               Н.В. Левина